2020 年５月５日

ご入居者 様

身元引受人様

                                   ロイヤルライフ奥沢

新型コロナウィルス（COVID-19）対応(緊急⑥)

頭書の件、新型コロナウィルス（COVID-19）の感染拡大を受けた特別措置法に基づく緊急事態宣言が５月３１

日まで延長されたことを踏まえ、現状実施している対応策（一部業務縮小・外出及び来館の自粛・他感染防止策）

も５月３１日まで（以下、「本期間」といいます）継続いたします。

皆様におかれましてはご不便をおかけしますが、何卒ご理解ご協力の程よろしくお願い申し上げます。

今後も感染拡大や政府対応に応じて、現状の対応方針を変更追加いたします。

１．感染防止に関しての主な対策

(1) 現状業務の一部縮小

本期間中はイベント類（朝の体操・月例会・音楽の集い・フィットネス他）を中止しております。

また、感染予防及び罹患者発生を想定し一部職員の自宅待機措置を行っています。

これに伴い、フロント営業時間・正面玄関開錠時間を変更しております。

  〇本期間中のフロント営業時間  ８：４５ ～ １７：３０

   〇本期間中の正面玄関開錠時間  ８：００ ～ １９：００

 その他、雑誌・新聞の閲覧サービスも停止しております。

(2) 外出及び来館自粛の徹底

ご入居者におかれましては引き続き外出を慎んでいただくようにお願いいたします。

尚、ご家族も含め外部からの来訪も緊急な場合を除きお断りさせて頂いております。

(3) 各種感染予防策の実施

館内感染防止のため、現在フロント前にビニールシートを設置しております。一部には職員は

マスクの他フェイスシールド（顔面全体を飛沫より保護するもの）を着用させております。

また施設内の定期的な換気・消毒作業を実施しています。

ご入居者におかれましては館内（居室内は除く）におけるマスク着用の徹底、他のご入居者と会話

する場合は極力離隔をとるようお願いいたします。（離隔の目安は 2m 程度）

以上

今後、施設内に罹患者発生の場合は直ちに皆様に告知し、追加対応策を実施いたします。